
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 23.01.2023  

(číslo projednávání - 32) 
 

Stanovení priorit v rámci odpovědného zadávání veřejných zakázek 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Stanovuje  

priority městské části Praha 6 v rámci odpovědného zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  

III. Deklaruje  

preferované přístupy v rámci přípravy a realizace projektů městské části Praha 6 dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení 

  

IV. Ukládá  

postupovat v rámci činnosti Úřadu městské části Praha 6 v souladu s tímto 
usnesením 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 29.12.2023  

  
 
 
Předkladatel: Mgr. Jakub Stárek, starosta 
Zpracovatel: Mgr. Barbora Ullrichová, vedoucí právního odboru 
 
 
  
Projednáno s: Mgr. Stárek 

 
 
  

č. tisku.: R-0305 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0305: 
Stanovení priorit v rámci odpovědného zadávání veřejných zakázek 
 

Kontrolní výbor na základě kontroly veřejných zakázek malého rozsahu v 1. pololetí 2022 
konstatoval nedostatky při dodržení požadavků § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v oblasti plnění sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Kontrolní výbor dále doporučil vytvoření 
interního postupu pro vhodné sociálně odpovědné a environmentálně odpovědné zadávání. 
V návaznosti na to byla oslovena externí advokátní kancelář, aby pomohla vhodně nastavit 
interní postup a zároveň ve smyslu nového nastavení vyškolila zaměstnance Úřadu městské 
části Praha 6. Advokátní kancelář provedla analýzu stávajícího postupu a navrhla změnu, 
která by měla spočívat v tom, že by si Rada městské části Praha 6 stanovila priority v oblasti 
sociálně odpovědného a environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Tyto 
priority by byly následně zohledněny při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v 
rámci Úřadu městské části Praha 6. Navržený postup včetně konkrétních priorit byl schválen 
Grémiem starosty. Zároveň Grémium starosty souhlasilo i s preferovanými přístupy v rámci 
přípravy projektů městské části Praha 6. V návaznosti na uvedené je nyní Radě městské 
části Praha 6 předkládáno toto usnesení. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

  

Datum:  17.01.2023 

Zpracoval: Mgr. Barbora Ullrichová, vedoucí PO 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 2.docx 
Příloha č. 1.docx 
Návrh usnesení.pdf 


